UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ thư ký triển khai chương trình

Giáo dục phổ thông 2018

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 15/7/2016 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của

Sở GD&ĐT tỉnh Lào Cai; Quyết định số 18/2018/QĐ-UBND ngày 16/7/2018 của

UBND tỉnh Lào Cai về việc sửa đổi Khoản 2, Điều 2 Quyết định số 42/2016/QĐ-

UBND ngày 15/7/2016 của UBND tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 17/2017/QĐ/UBND ngày 28/4/2017 của UBND tỉnh Lào

Cai về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức nhà nước thuộc tỉnh

Lào Cai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ thư ký triển khai chương trình Giáo dục phổ thông 2018

theo Kế hoạch 233/KH-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh Lào Cai (danh sách đính

kèm).

Điều 2. Tổ thư ký có nhiệm vụ:

1. Nghiên cứu hệ thống văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của trung ương, của tỉnh về

triển khai chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

2. Đề xuất, tham mưu UBND tỉnh, Giám đốc Sở GD&ĐT triển khai chương

trình Giáo dục phổ thông 2018.

3. Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tình hình triển khai chương trình giáo dục phổ

thông 2018 trên địa bàn tỉnh.

4. Tham gia Hội thảo, Hội nghị, bồi dưỡng, tập huấn và triển khai các nội dung

tại địa phương.

5. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong phân công đính kèm.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng Sở GD&ĐT và

cán bộ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Ninh

                                                  DANH SÁCH
Tổ thư ký triển khai chương trình Giáo dục phổ thông 2018

(Đính kèm Quyết định số:         /QĐ-SGD&ĐT, ngày       /10/2019

của Giám đốc Sở GD&ĐT Lào Cai)

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Ghi chú

1  Ông Bùi Ngọc Minh Phó Trưởng phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Tổ trưởng

2  Bà Nguyễn Thị Thúy Phó Trưởng phòng GDTH, Sở GD&ĐT Tổ phó

3  Ông Nguyễn Thế Khương Chuyên viên Sở GD&ĐT Thành viên

4  Ông Trần Văn Thanh Chuyên viên Sở GD&ĐT Thành viên

5  Bà Nguyễn Thị Linh Giang Phó Trưởng phòng TCCB, Sở GD&ĐT Thành viên

6  Ông Lê Sỹ Cường Chuyên viên Sở GD&ĐT Thành viên

7  Bà Nguyễn Thanh Lịch Phó Chánh Văn phòng Sở GD&ĐT Thành viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Tổ thư ký triển khai chương trình giáo dục phổ thông 2018

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGD&ĐT ngày      /10/2019 của

Giám đốc Sở GD&ĐT)

 1. Ông Bùi Ngọc Minh - Tổ trưởng

 - Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở GD&ĐT triển khai chương trình

GDPT 2018 trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

 - Đầu mối tham mưu, chỉ đạo triển khai chương trình GDPT 2018.

 - Trực tiếp tham mưu, chỉ đạo triển khai chương trình GDPT 2018 đối với

cấp THCS, THPT.

 - Phối hợp chỉ đạo xây dựng tài liệu giáo dục địa phương.

 - Tham mưu, trực tiếp chỉ đạo bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên triển

khai chương trình GDPT 2018; bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng

Sách giáo khoa đối với cấp THCS, THPT; đầu mối liên hệ, phối hợp với trường

Đại học sư phạm Hà Nội 2, các chương trình, dự án, nhà xuất bản về công tác

bồi dưỡng CBQL, GV.

 - Xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng giáo viên THCS, THPT triển khai

chương trình GDPT 2018.

 - Tham mưu lựa chọn Sách giáo khoa cấp THCS, THPT.

 2. Bà Nguyễn Thị Thúy - Tổ phó

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở GD&ĐT triển khai chương trình

GDPT 2018 đối với cấp Tiểu học.

- Trực tiếp tham mưu, chỉ đạo triển khai chương trình GDPT 2018 đối với

cấp Tiểu học.

 - Phối hợp chỉ đạo xây dựng tài liệu giáo dục địa phương.

 - Tham mưu, trực tiếp chỉ đạo bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên triển

khai chương trình GDPT 2018; bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng

Sách giáo khoa đối với cấp Tiểu học; đầu mối liên hệ, phối hợp với trường Đại

học sư phạm Hà Nội 2, các chương trình, dự án, nhà xuất bản về công tác bồi

dưỡng CBQL, GV cấp Tiểu học.

 - Tham mưu lựa chọn Sách giáo khoa cấp Tiểu học.

- Xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng giáo viên Tiểu học triển khai chương

trình GDPT 2018.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

 3. Ông Nguyễn Thế Khương - Thành viên

 - Giúp ông Bùi Ngọc Minh thực các nhiệm vụ triển khai chương trình

GDPT 2018 đối với cấp THCS, THPT.

 - Tham mưu, đảm bảo các điều kiện về CNTT để triển khai các hoạt động

bồi dưỡng.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

 4. Ông Trần Văn Thanh - Thành viên

- Giúp bà Trần Thị Thúy thực các nhiệm vụ triển khai chương trình GDPT

2018 đối với cấp Tiểu học.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

 5. Bà Nguyễn Thị Linh Giang - Thành viên

 - Tham mưu thực hiện nhiệm vụ đảm bảo đội ngũ cán bộ quản lý, giáo

viên triển khai chương trình GDPT 2018.

 - Chủ trì bồi dưỡng, tập huấn triển khai chương trình, sách giáo khoa giáo

dục phổ thông.

 - Xây dựng Kế hoạch đảm bảo đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên triển khai chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

 6. Ông Lê Sỹ Cường - Thành viên

 - Tham mưu thực hiện nhiệm vụ đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị dạy học,

sách giáo khoa triển khai chương trình GDPT 2018.

 - Xây dựng Kế hoạch đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, sách giáo

khoa triển khai chương trình GDPT 2018.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

 7. Bà Nguyễn Thanh Lịch - Thành viên

 - Tham mưu thực hiện nhiệm vụ truyền thông để triển khai chương trình

GDPT 2018.

- Xây dựng Kế hoạch truyền thông triển khai chương trình GDPT 2018.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-28T11:18:49+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Anh Ninh<naninh-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:35:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:35:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:35:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:35:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:35:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:35:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-28T11:36:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!